

ÅRSRAPPORT 2018 DBR Rengøring A/S

Springstrup 7
4300 Holbæk
CVR-nr. 31 07 84 07



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2019.

Henrik Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

DBR Rengøring A/S
Springstrup 7
4300 Holbæk

CVR-nr. 31 07 84 07

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Holbæk

Bestyrelse

Annelise Hansen, formand
Henrik Hansen, næstformand
Stine Brenda Hansen

Direktion

Henrik Hansen, direktør

Revision

Revision & Rådgivningsgruppen
Registreret revisionspartnerselskab
Gl. Ringstedvej 61
4300 Holbæk

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Holdingselskabet af 01-04-2001 ApS, Vipperød Mark 12, 4390 Vipperød, Cvr. nr. 25 97 46 97

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	66.555.423	71.322.449	83.112	69.241	71.795
Resultat før finansielle poster	22.097.491	28.159.239	38.047	25.718	22.102
Resultat af finansielle poster	-2.817.009	-2.584.299	-2.696	-1.702	-2.004
Årets resultat	14.725.201	19.620.718	29.179	16.656	14.678
Balancesum	209.370.136	205.894.433	177.920	179.619	169.325
Investering i materielle anlægsaktiver	0	-14.023.874	-488	-968	-12.036
Egenkapital	76.151.742	81.426.541	62.773	63.594	46.939
Nøgletal					
Afkastningsgrad	10,6%	13,7%	15,0%	21,3%	14,7%
Soliditetsgrad	36,4%	39,5%	40,8%	35,3%	34,4%
Likviditetsgrad	143,1%	179,3%	189,6%	124,9%	158,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

DBR Rengøring A/S dækker over 2 større forretningsområder,

- Byggeri, udlejning & ejendomsservice
- Rengøring & Service

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af årsrapporten.

Selskabet er ikke underlagt andre særlige risici end de sædvanlige branchemæssige driftsrisici.

Selskabet er sit ansvar bevidst omkring påvirkninger af det omgivende miljø.

Ledelsen har udloddet 14 mio. kr.



Virksomhedens boligudlejning er vækset i både omsætningsstigning og resultat. Ledelsen betragter resultatet for 2018 som værende tilfredsstillende og fastholder sin strategi for 2019.

Ledelsen betragter resultatet for Rengøring & Service som værende tilfredsstillende og strategien fastholdes.



Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Likviditetsgrad

Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		66.555.423	71.322.449
Personaleomkostninger	1	<u>-42.297.898</u>	<u>-41.086.268</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		24.257.525	30.236.181
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-2.160.034</u>	<u>-2.076.942</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		22.097.491	28.159.239
Finansielle indtægter	2	267.512	332.279
Finansielle omkostninger	3	<u>-3.084.521</u>	<u>-2.916.578</u>
Resultat før skat		19.280.482	25.574.940
Skat af årets resultat	4	<u>-4.555.281</u>	<u>-5.954.222</u>
Årets resultat		<u>14.725.201</u>	<u>19.620.718</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		124.096.821	125.462.230
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.942.263	1.739.388
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>45.920.354</u>	<u>19.971.141</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>171.959.438</u>	<u>147.172.759</u>
Deposita		<u>84.000</u>	<u>84.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>84.000</u>	<u>84.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>172.043.438</u>	<u>147.256.759</u>
Færdigvarer og handelsvarer		84.000	340.000
Forudbetaling for varer		<u>277.182</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger		<u>361.182</u>	<u>340.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.312.818	30.371.984
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.167.156	10.395.318
Andre tilgodehavender		2.732.785	7.531.896
Udskudt skatteaktiv	9	1.092.999	1.161.628
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>11.743</u>	<u>11.508</u>
Tilgodehavender		<u>34.317.501</u>	<u>49.472.334</u>
Likvide beholdninger		<u>2.648.015</u>	<u>8.825.340</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>37.326.698</u>	<u>58.637.674</u>
Aktiver i alt		<u>209.370.136</u>	<u>205.894.433</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	8	512.332	512.332
Overkurs ved emission		33.544.127	33.544.127
Overført resultat		28.095.283	27.370.082
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>14.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
Egenkapital		<u>76.151.742</u>	<u>81.426.541</u>
Gæld til realkreditinstitutter		33.540.614	35.053.749
Leasingforpligtelser		109.021	227.129
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>73.493.159</u>	<u>56.150.737</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>107.142.794</u>	<u>91.431.615</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.629.000	1.634.000
Banker		2.740	2.329
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.008.278	2.630.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.821.300	8.201.931
Gæld til tilknyttede virksomheder		198.568	4.112.214
Selskabsskat		1.748.652	5.876.244
Anden gæld		<u>9.667.062</u>	<u>10.579.177</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.075.600</u>	<u>33.036.277</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>133.218.394</u>	<u>124.467.892</u>
Passiver i alt		<u>209.370.136</u>	<u>205.894.433</u>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	512.332	33.544.127	27.370.082	20.000.000	81.426.541
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>725.201</u>	<u>14.000.000</u>	<u>14.725.201</u>
Egenkapital 31. december 2018	<u>512.332</u>	<u>33.544.127</u>	<u>28.095.283</u>	<u>14.000.000</u>	<u>76.151.742</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		14.725.201	19.620.718
Reguleringer	15	9.529.124	6.034.213
Ændring i driftskapital		<u>13.721.812</u>	<u>-15.877.724</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		37.976.137	9.777.207
Renteindbetalinger og lignende		267.513	332.279
Renteudbetalinger og lignende		<u>-3.084.522</u>	<u>-2.916.577</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		35.159.128	7.192.909
Betalt selskabsskat		<u>-8.614.244</u>	<u>-5.881.458</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>26.544.884</u>	<u>1.311.451</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		-26.946.713	-14.023.874
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>3.200</u>	<u>86.264</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-26.943.513</u>	<u>-13.937.610</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.521.135	-1.484.476
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		411	347
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-115.108	-192.735
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		15.857.136	7.915.088
Betalt udbytte		<u>-20.000.000</u>	<u>-15.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-5.778.696</u>	<u>-8.761.776</u>
Ændring i likvider		-6.177.325	-21.387.935
Likvider 1. januar 2018		<u>8.825.340</u>	<u>30.213.275</u>
Likvider 31. december 2018		<u>2.648.015</u>	<u>8.825.340</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>2.648.015</u>	<u>8.825.340</u>
Likvider 31. december 2018		<u>2.648.015</u>	<u>8.825.340</u>

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	36.793.868	35.684.916
Pensioner	4.081.930	3.986.392
Andre omkostninger til social sikring	1.134.037	1.119.911
Andre personaleomkostninger	<u>288.063</u>	<u>295.049</u>
	<u>42.297.898</u>	<u>41.086.268</u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion/Bestyrelse	<u>958.600</u>	<u>1.237.000</u>
	<u>958.600</u>	<u>1.237.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>101</u>	<u>98</u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	191.079	219.454
Andre finansielle indtægter	<u>76.433</u>	<u>112.825</u>
	<u>267.512</u>	<u>332.279</u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.592.422	2.203.253
Andre finansielle omkostninger	<u>492.099</u>	<u>713.325</u>
	<u>3.084.521</u>	<u>2.916.578</u>

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.486.652	5.876.244
Årets udskudte skat	<u>68.629</u>	<u>77.978</u>
	<u>4.555.281</u>	<u>5.954.222</u>

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	14.000.000	20.000.000
Overført resultat	<u>725.201</u>	<u>-379.282</u>
	<u>14.725.201</u>	<u>19.620.718</u>

6 Materielle anlægsaktiver	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2018	137.590.911	13.799.857	27.509.141
Tilgang i årets løb	0	997.500	25.949.213
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-52.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>137.590.911</u>	<u>14.745.357</u>	<u>53.458.354</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	12.128.681	12.060.469	7.538.000
Årets afskrivninger	1.365.409	794.625	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-52.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>13.494.090</u>	<u>12.803.094</u>	<u>7.538.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>124.096.821</u>	<u>1.942.263</u>	<u>45.920.354</u>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver der er leaset	<u>0</u>	<u>213.635</u>	<u>0</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

Noter

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 512.332 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	1.161.628	1.239.606
Bevægelse i resultatopgørelse	<u>-68.629</u>	<u>-77.978</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>1.092.999</u>	<u>1.161.628</u>
Materielle anlægsaktiver	987.889	1.060.909
Låneomkostninger	105.111	100.719
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.092.999</u>	<u>1.161.628</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.092.999</u>	<u>1.161.628</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.092.999</u>	<u>1.161.628</u>

Selskabets udskudte skatteaktiv er medtaget på baggrund af forventning om, at dette udnyttes i takt med at der afskrives skattemæssigt på materielle anlægsaktiver og der opnås fradrag for låneomkostninger ved gældsafvikling. Der er ikke indregnet udskudt skatteaktiv på materielle anlægsaktiver som ville medføre et kildeartsbestemt tab ved afsættelse heraf.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	36.572.749	35.051.614	1.511.000	27.554.000
Leasingforpligtelser	342.129	227.021	118.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>56.150.737</u>	<u>73.493.159</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>93.065.615</u>	<u>108.771.794</u>	<u>1.629.000</u>	<u>27.554.000</u>

11 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabets samlede husleje- og leasingforpligtelser er opgjort til TDKK 137 og har en resterende løbetid på 4 måneder.

Noter

12 Eventualposter mv.

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 01-04-2001 ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommene med nom. TDKK 11.968. Heraf ligger TDKK 2.993 ydermere til sikkerhed for et koncernforbunden selskabs mellemværende med kreditinstitut.

Der er til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i ejendommene med nom. TDKK 43.728.

Derudover er der stillet sikkerhed overfor ejerforening med samlede TDKK 225.

Ejendommenes værdi incl. bygninger under opførelse er i årsrapporten indregnet med TDKK 170.017.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 214, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2018 opgjort til TDKK 227.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

DBR-Holding ApS, Vipperød Mark 12, 4390 Vipperød

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående, som ikke er på normale markedsvilkår, hvorfor der jf. ÅRL § 98C, stk. 2 ikke oplyses herom.

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-267.512	-332.279
Finansielle omkostninger	3.084.521	2.916.578
Af- og nedskrivninger	2.160.034	2.076.942
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	-4.581.250
Fortjeneste salg driftsmidler	-3.200	0
Skat af årets resultat	<u>4.555.281</u>	<u>5.954.222</u>
	<u>9.529.124</u>	<u>6.034.213</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Hansen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-706728932176
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2019 kl.: 21:36:14
Underskrevet med NemID

Henrik Hansen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-706728932176
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2019 kl.: 21:36:14
Underskrevet med NemID

Henrik Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-706728932176
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2019 kl.: 21:36:14
Underskrevet med NemID

Carsten Thomsen

Som Registreret revisor NEM ID
På vegne af RR Gruppen P/S
RID: 36115426
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2019 kl.: 23:23:03
Underskrevet med NemID

Annelise Hansen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-840115998637
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2019 kl.: 21:37:15
Underskrevet med NemID

Stine Brenda Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-791219442831
Tidspunkt for underskrift: 10-07-2019 kl.: 21:40:21
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 1339bf5f91224371137